
1

DECRETO DEL VICE COMMISSARIO PER GLI INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE POST 

SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

##numero_data## 

Oggetto:  O.C.S.R. n. 107/2020 - Rettifica del Decreto n. 9 del 30 settembre 2022. Comune 

di Montegallo (AP). Approvazione “Programma Straordinario per la 

Ricostruzione del Comune di Montegallo”.                                                         

IL VICE COMMISSARIO DELEGATO PER GLI INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE POST 

SISMA 2016

VISTO il documento istruttorio   riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva 

la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, di adottare il presente decreto;

VIST A la proposta  del  Direttore   del l’ Ufficio Speciale per la Ricostruzione ,   che contiene il 

parere favorevole di cui al l’articolo 16 ,  della legge regionale 30 luglio 2021 n. 18 ,  sotto il profilo 

di legittimità e della regolarità tecnica e l’attestazione dello stesso che dal decreto non deriva   

nè può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione;

VISTO l’articolo 25 dello Statuto della Regione;

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 e s.m.i.;

VISTA  l’ordinanza n. 101 del 30 aprile 2020 del Commissario Straordinario  del Governo 

per la ricostruzione nei territori interessati dall'evento sismico del 24 agosto 2016;

VISTA l’ordinanza n. 10 7  del  22  agosto 2020 del Commissario Straordinario  del 

Governo per la ricostruzione nei territori interessati dall'evento sismico del 24 agosto 2016;

VISTO il Decreto  del  Commissario Straordinario del Governo   per la ricostruzione nei 

territori interessati dall'evento sismico del 24 agosto 2016 ,  n. 3 51  del  20 .0 7 .202 2 ,  di   

determinazione della  conclusione  positiva  della Conferenza permanente ,  di cui all’art. 16 del 

D.L. 189/2016 e dell’Ordinanza commissariale n. 16/2017;

VISTO il Decreto del Vice   Commissario  delegato per gli interventi di ricostruzione 

post-sisma 2016 n. 9 del 30 settembre 2022, di approvazione del PSR relativo all’intero 

territorio comunale di Montegallo (AP);



2

DECRETA

D i rettificare, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio, il Decreto del Vice 

Commissario  delegato per gli interventi di ricostruzione post-sisma 2016 n. 9 del 30 settembre 

2022,  esclusivamente  sostitu endone  gli allegati  A.1, A.2, A.3 e A.4, che ne formano parte 

integrante e sostanziale e confermando tutto quanto disposto con il decreto stesso;

D i pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai sensi dell’art. 4 

della L.R. 28 luglio 2003 n. 17, nonché al link  http://www.norme.marche.it/attiweb/search.aspx, 

unitamente agli allegati e sul sito web istituzionale della Regione Marche, dedicato al SISMA 

Marche - Ufficio Speciale per la Ricostruzione;

D i trasmettere il presente provvedimento al Commissario Straordinario del Governo e al 

Comune interessato;

D i dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 

della Regione o della contabilità speciale istituita ai sensi dell’articolo 4, comma 4, del Decreto 

legge del 17 ottobre 2016, n. 189 e s.m.i.;

A ttesta, infine, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 

deliberazione della Giunta 64/2014 e s.m.i.

Il Vice Commissario delegato

Francesco Acquaroli
Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it/attiweb/search.aspx


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 D.L. n. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L. n. 229/2016 e s.m.i.;

 D.L. n. 123/2019 e s.m.i. convertito con modificazioni dalla L. n. 156/2019 e s.m.i.;

 D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020 s.m.i.;

 O.C.S.R. n. 101 del 30/04/2020;

 O.C.S.R. n. 107 del 22/08/2020.

 Decreto C . S .R.  n. 3 51  del  20 .0 7 .202 2 , di determinazione della conclusione positiva della 

Conferenza permanente;

 Decreto del Vice Commissario delegato per gli interventi di ricostruzione post-sisma 2016 n. 

9 del 30 settembre 2022, di approvazione del PSR relativo all’intero territorio comunale di 

Montegallo (AP).

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Richiamato integralmente il Decreto  del Vice Commissario delegato per gli interventi di 

ricostruzione post-sisma 2016 n. 9 del 30 settembre 2022, di approvazione del PSR relativo 

all’intero territorio comunale di Montegallo (AP) , si provvede con il presente atto alla rettifica 

dello stesso,  esclusivamente sostituendone gli allegati A.1, A.2, A.3 e A.4 che ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale , poichè  per mero errore materiale  i medesimi documenti  non 

erano stati aggiorna ti all’ultima modifica apportata dal Comune.  Pertanto, con il presente 

provvedimento, si provvede ad allegare quelli corretti.

Per le motivazioni sopra riportate, si ritiene che sussistano le condizioni per  la rettifica del 

decreto VCOMMS16 n. 9/2022 e si propone  l’approvazione del presente provvedimento   

corredato dei relativi allegati, A.1, A.2, A.3 e A.4, che ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale.

Resta confermato tutto quanto disposto con il sopracitato Decreto del Vice Commissario n. 

9 del 30 settembre 2022.

Si attesta, infine, l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della deliberazione della 

Giunta regionale n. 64/2014 e s.m.i.

Il Responsabile del procedimento
Maurizio Paulini

Documento informatico firmato digitalmente



4

PROPOSTA E PARERE DEL DIRETTORE

Il sottoscritto,  Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione ,  considerata la motivazione 

espressa nell’atto, esprime parere favorevole  sotto il profilo della legittimità  e della regolarità 

tecnica del presente decreto e ne propone l’adozione al Presidente della Giunta regionale. 

Si attesta ,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di 

spesa a carico della  Regione   o della contabilità speciale istituita ai sensi dell’articolo 4, comma 

4, del Decreto legge del 17 ottobre 2016, n. 189.

Il Direttore
Marco Trovarelli

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

A1. PSR - Relazione generale;
A2. Allegato A - Disciplina regolamentare per il recupero del patrimonio edilizio;
A3.   Allegato B - Prescrizioni ed indirizzi per la cantierizzazione delle  F razioni con maggiori 

criticità;
A4. Allegato C - Schede degli interventi pubblici e strategici prioritari.


	NumeroDataRep: n. 17 del 18 ottobre 2022
		2022-10-13T19:14:24+0200
	MAURIZIO PAULINI


		2022-10-14T16:02:10+0200
	MARCO TROVARELLI


		2022-10-18T10:57:42+0200
	FRANCESCO ACQUAROLI




